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З МІЖНАРОДНОГО РОБІТНИЧОГО РУХУ. РІЖНІ ВІСТИ
НА ЗАКАРПАТТІ.і ВШАНУВАННЯ «О-ЛІТНЬОГО 

ЮВІЛЕЮ КРУПСЬКОІ.
політичну діяльність Н. К.

В Музеї Революції буде ор
ганізовано виставу, що охоп
лює партійно-педагогічну ді
яльність H. К. та її спільну ро
боту з Леніним.

СІМНАІІЯТА КОНФЕРЕНЦІЯ ніх умовах, московська органі-
ВІТАЕ ЦК ВКП<6>.

ПРОВАЛ ГРУПИ БРАНДЛЄРА 
НА ВИБОРАХ ДО ПРОФ

СПІЛОК.
ляє і запроваджу є в життя 
зація об'єднана й єдина як ні- Чеська влада запровадила на Закарпатській Україні закон 

з 1864 року за часів найчорнішої реакції австро- 
> горської монархії.

З ініціятивн Інститута Лсні- 
; на та Наркомосу в Москві н.і 
: відзнаку 60-тилітнього ювілею 
H. К. Крупської (27. лютого 
1929 р.) ухвалено видати збір
ку спогадів і статтів т. Круп
ської про Леніна. Збірка скла
датиметься з 4-ох частин. Пер
ша частина охопить період до 
другої еміграції, друга частина 

до повороту н Росію, третя 
період 17 

верта частина
ської, де викладається погля
ди Леніна на окремі питання 
культурного будівництва, на- 
родньої освіти то-що.

Буде видано також збірника 
з вибраними статтями Надії 
Костянтинівни про питання на
роди ьої освіти та популярні 
брошура про її діяльність. П 
пресі будуть подані статті, що 
освітлюватимуть суспільну її

Сімнацята московська ry-1 
берська конференція Всесоюз-1

коли повнотою й цілком поді- На. виборах до спілки мета
лістів в Золінгені, в Німеччині, 
ліва (революційна) меншість 
завдана повної поразки при
хильникам Брандлєра (виклю
чений з компартії за угодов
ство), що вважали Золінген зі 
центр свого впливу і мали під
тримку деяких провідин* про
фесійних робітників.

За неповними відомостями, 
ліва меншість дістала 411 ман
датів у 42-ох районах Золін- 
гену. Прихильники Брандлєра 
не дістали жадного мандату, 
хоч виступали в усіх 42-ох ра
йонах з власними списками, 
які підтримували соціил-де- 
мократи всюди.

Збори спілки фабричних ро
бітників, що відбувалися в 
4-ох районах Берліну, заявили 
гострий протест проти пе
редбачуваного виключення ді
ячів лівої мениюсти.

тверду витриману лінію ЦК
мої Комуністичної Партії від НКП(б)

Московська організація лад- 
стів Москви й московської ГУ- на дати залізну більшовицьку 
бернії шле своє палке пролє- відсіч всім, хто спробує вноси- 
тарсіже привітання випробо ги дезорганізацію в роботі 
мапому в боях штабу лєнініз- ! парти, всім, хто захитає біль
му ВОЖДОНІ Й КероШІИКОВІ пер- І шовицьку ДИСЦИПЛІНУ в її ла
ти ЦК ВКІІ(б)

іменн mwT'.jiacTa тисяч комуні-
10-го січня ц. р. відбулося в 

Ужгороді Відкриття й перше 
засідання так званого красно
го представництва. Ці пред
ставництва 
по цілій Чехословаччипі на 
основі нового поліційного за
кону. який зветься "адміністра
цій на реформа”. Реакційність 
цього закону може засвідчити 
хоч би той факт, що поодино
кі пункти, особливо де гово- 

і риться про громадянські віль
ності, є ще реакційніші за га
небний прігель-патент із 1894 
р. себ-то законодавство з доби 
найчорнішої реакції в австро- 
угорській монархії, т. зв. ба- 
хівської доби.

Вибори до цього славетного 
представництва відбулися 2-го 
грудня м. р. Вони були такі 
скандальні, особливо на Закар
патті, що навіть народні соці
алісти, які іі у програмі не хо
вають свойого патріотизму та 
відданости республіці, подали 
в парляменті запитання до 
міністра внутрішніх справ з 
приводу передвиборної діяль- 
ности закарпатського губерна
тора Розсипали. А вийшло 
так, що Розсипаль не тільки 
влаштував собі перед вибора
ми офіційний контрольний об- 
їзд по Закарпатті, щоб підго
тувати виборну перемогу по
міщицькій (т. зв. аграрній ) 
партії, а й скликав до Ужгоро
ду офіційний з'їзд адміністра
тивного апарату (нотарів і о- 
кружних начальників) І на з'їз
ді сам у прилюдній промові 
вимагав від зібраних урядов
ців, щоб кожний забезпечив у 
своїм окрузі перемогу аграр
ній партії, заявивши до тогр, 
що той, хто не зможе, або не 
схоче цього доручення *вико- 
натн, може розпрощатися з 
да ржа впою службою. Міністер 
не призначив у цій справі слід
ства, а дав за два дні усну від
повідь у парляменті, заявивши, 
що мав нагоду переговорити 
з Розсипалем, якуп заперечив 
обвинувачення. Отже, він, мі 
ністер, ліквідує цю справу, бо 
не має ніякої причини не віри
ти панові Розсипалеві.

Не вважаючи на ввесь адмі
ністративний терор, а також 
той факт, що Компартія Че- 
хословаччини переживає те
пер важку внутрішню крізу, 
стоїть перед з'їздом і прова
дить у своїх лавах дискусію та 
як найгострішу самокритику, 
вона проте дістала в цілому 
краї 800,000 голосів, а на За
карпатті
паті має партія двох депута
тів у краєвому представництві.

Нововибране краєве пред
ставництво має завдання рів
ночасно закріпити й замаску
вати терор» буржуазії. Воно 
складається з 18 членів, 12 їх 
є виборні, а 6 призначені від 
влади Отже, таким чином, 
влада має вже наперед пев
ну більшість. До компетенції 
Представництва належать тіль
ки другорядні господарчі спра
ви, до того, всі постанови на
бувають сили тільки після то-

БАРТЕЛЬ ОБОРОНЯЄ **■ 
ЧЕХОВИЧА.

Від імени сеймової “дівиці 
польської партії соціилістів", 
“Визволення" та селянської 
партії Возимцькнй запропону
вав притягти до відповідаль
ні їсти міністра фінансів Цехо
вими за те, що Він перевитра
тив 500 мільйонів злотих 1927 

1928 буджетного року.
Премієр Бартель заявив, uto 

Чеховнч ді.іав за згодою міні
стрів. Крім того, Бартель ска
зав, що пропозиція лівиці мо
же викликати її Польщі й за
кордоном шкідливі для поль
ських фінансів коментарі.

заведено взагалі
вах. всім, хто штовхає партію 

Конференція з задоволенням І на шлях капітулянти перед 24 року, і чет-
коистатуе, що труднощі й ne- капіталістичними елементами 
решкоди теперішнього стану 
соціялістичного будівниці If І
ані па жалем крок не відхилили 
Центральний Комітет від при 
мого ленінського шляху. Роз
трощивши до' щенту троцькізм 
і успішно знищуючи його 
рештки, рішуче переміним за 
допомогою ЦК хитання части
ни свого проводу від опорту
нізму, розгорнувши широку 
боротьбу проти правого ухи
лу та примиренства, як проти 
головної небезпеки в телеріш-

статті т. Круп-
НІМЕЦЬКА КОМПАРТІЯ НА 

ЛЕНІНСЬКОМУ ШЛЯХУ.

У Ляйпцигу з'їзд 'окружної 
західньо - саксонської органі
зації комуністичної партії Ні
меччини, вислухавши доповідь 
т. Тельмана, більшістю 165 го
лосів проти одного ухвалив ре
золюцію, де ухвалює політич
ну лінію ЦК партії. Резолюція' 
примиренців дістала чотири 
голоси, резолюція правих - 
17 голосів.

го, як їх затвердить влада. За 
голову краєвогр представниц
тва є краєвиїї президент, яко
го також призначає влада (те
пер президентом той самий
знаменитий Розсипаль) 

Подбали також про те, як 
замкнути рота комуністичним 
депутатам. Для цього заведе
но такий порядок: 1) 
пропозицію з мотивами му
сять подати до президії не піз
ніше, як за 3 дні перед засідан
ням, і залежно від того, чи ви
знають і і за відповідну, чи ні, 
ії обмірковуватимуть чи не об
мірковуватимуть на нараді 
пуму представництва; 2) пре
зидент має необмежене й без
контрольне право розпоряд
жатись мандатами має пра
во позбавити депутата манда
ту, якщо на його, президента, 
думку діяльність даного депу
тата є шкідлива.

Таке представництво 
10 років дістала Закарпатська 
Україна, замість застереженої 
в мирових договорах найшир- 
11101 автономії з "власним зако-

КОЖІІУ

ВСЯЧИНАНа землях Західної України.
ЗАМІНА ГОЛОВИ. жука зовсім не звертає уваги на хру

щику. але старається спрарувати з 
самкою гнійної о жука та лізе за нею 
у гній, одначе щастя не має. бо сам
ка перевертає його, не хоче любити.

ПОЛІТИЧНІ ПРОЦЕСИ НА 
ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.

і С. Новинького, обвинуваче
них за державну зраду, якої 
мали допуститися в Стрию і 
Фалиші через розкидування ві
дозв Української Військової 
Організації.

Дня 13. березня мала розпо
чатися в Луцьку карна розпра
ва іі|юти М. Калинчука і 21 се
лян з Володимира,кого повіту 
за. протидержавну акцію, якої 
мали допуститися через нале
жання до Комуністичної Партії 
Західної України

ПЕРЕД НОВОЮ ЕЛЕМЕНТАР
НОЮ КАТАСТРОФОЮ.

пле- Наука природознавства та медици
ни дійшла вже до такого розвитку, 
що пересаджування якогось органу з 
одної тварини на другу має вже до
сить широке лрнмінеия. Внстарчить 
згадати хочбн про пересаджування 
желез малпн на місце ннкннених, о- 
славлених желез людини при так зна
нії' відмолоджуванні. Останніми ча
сами доходять учені вже до того, о 
потрафлять свіжо від і яті голови од
них звірять приростити ДО ТУЛИВШИ 
інших тварин. Правда, покищо цс 
робиться з низько розвиненими тва
ринами, як комахи та др.

Найважнішим старанням оператора 
при пересаджуванні голови а не допу
стити до великих страт кропи, бо то-

Лня 14. лютого зачався пе- Наближаєтьсн весна, по так 
гострій зимі і великих сніжних 
опадах віщує, що західно-укра
їнські землі можуть стати зно
ву теремом великого елемен
тарного нещастя у виді повені. 
Коли рушать води з гір, ріки 
знову виступлять з берегів і 
можуть нанести ще більше ли
ха, як минулого року. По 
останній повені уряд нічого не 
зробив, щоби річища урегу
лювати, крім цього далі вини
щено багато лісів, так іцо ка
тастрофа, котра є дуже мож
лива. може спричинити багато 
шкоди.

ред військовим судом в Позна
ні карний процес проти трох 
«роанірів -українців: А. ІІІкон- 
деюка, Понижи

і
І АРАКІРІ.

ГзракірІ, не японський страшний і 
Для Вирішення відразливий спосіб по- 
кіпчення життя самоїубстном. Зви
чайно, що Японець, котрий перебув 
на студіях в Ввівші, вибере завжди 
кулю, коли вже наїю,ївся на своє 
життя. Але правовірний Японець у- 
нижнє тільки той спосіб за відповіда
ючий його чести Гарапірі, не старий 
японський звичай, який для японської 
шляхти був приписаний з ріжними 
торжестиешиїми церемоніями. Коли 
злочинцям інших японських клис 
просто підрубувано голови, то шляхта, 
яку там звуть 'самурак" мусіла кін
чити життя через "іаракірг. З по
чатку таку церемонію уламувано в 
святині, але опісля перенесено її і на 
публичкі місця.

В такім випадку розтелюиано ма- 
герац на землі І обводжсііо це місце 
великими полотнами, щоби вссжтакн 
не відкривати цілої чипностн перед 
тибликові. Толі "кайиніку", спеці- 
ЯЛ I, но для цього делегований почес
ний урядовець, подавав засудженому 
меч на відповідній, посудині. Засу
джений вбивав собі тоді меч у ді|жІі 
бік долинної части черева, а тоді пе
рстві ав його на право, на ліво й опі
сля до гори. Іі тій самій хвилі "пай- 
Цілку- відрубував йому голову. Але 
з часом "іаракірі" ставало чистові 
формальністю, бо звичайно відрубу
вано засудженому голову шс зави ній 
успів зачати свою болісну операцію. 
Тому пізніше часто подавано засудже
ним уже тільки дере вданий меч. Під
час ЧаракірГ самовбивець не смів 
видобути з себе ні одного стон’у, бо 
це не годилося з Іідністю. Гаравірі, 
це була повна муки, німа смерть. Ті 
ПОПОВИктв.ілм ще не даьію. коли по
мер останній мікадо (цар) японський 
на знак жалоби.

11. Оисрука, 
• селян і і косівськш о повіту за

злочин державної зради, якої 
допуститися мали тим, що в 
них найдено примірники "Укра
їнського Революціонера".

Дня 18. лютого зачалася у 
Львові карна [юзпррва проти 
22-ох селян з Гребенного, між 
mufti 9 жінок, обвинувачених 
за публичне насильство. Гіе-

1ІІС.1Я

№
нодавчим парлнментом.

Склалося так, що відкриття 
цього представництва припало 
на першу половину січня, а са
ме: на 10. січня. Наколи-б бу
ли з цією нарадою ще два дні 
почекали іі призначили її на 
12. січня, то вона відбулась би 
якраз у 10-ті роковини окупа
ції Закарпатської України че
ськими іі італійськими генера
лами.

Закінчилась ця комедія тим, 
що ухвалили більшістю голо
сів збиратися 6 разів на рік. 
І так тепер буде адміністратив
ний апарат іще нахабніше те
роризувати суспільне й полі
тичне життя краю; краєве 
представництво це 6 раз на рік 
ствердить, а буржуазія писати
ме в своїх листках, що народ 
через посередництво вибраних 
депутатів ухвалює політику 
влади.

КОНГРЕС РАДИКАЛЬНОЇ 
ПАРТІЇ.

ді дуже трудно приростає голова до 
тудовиша. Щоби така операція вда
лася. мусить вона відбуватися при 
штучнім усмплюванні "пацієнтів" (під 
наркозові).

При цих дослідах помічені дуже ці-

ред кількома місяцями, як ві
домо, село Гребете було те- ; В днях 2. і 3. лютого відбув- 
рсном крівавої масакри селян. | ся у Дьвові 31-ий з ряду кон- 
I Іоліцін положила кількох тру- ’ і рес української соціалістичної 

І Іісля масових арешту- радикальної партії. Учасників 
иань деяких селян звільнено, а було 244 осіб, з того 11 робіт- 
тих 22-ох поставлено перед ників. Решта селяни 
суд, Того самого дня станули куркулів адвокати й іншії 
перед судом селяни із терно- інтелігентські професії. Кон- 
пільського повіту, яким заки- грес пройшов мляво, чого до- 
дують комуністичну агітацію, казом беззмістовна дискусія. 
З огляду на те, що деякі свід- І Іорушено 
ки із-за комунікаційних пере-: справу інтервенції проти Ра- 
шкод не явилися на розправу, ! дянської України, всего двома- 
обидві розправи відрочено на трома словами, в так несері-

озннй спосіб, що самі делєга- 
Дни 4. березня мала почати- ти не вірили в це, що україн- 

ея перед судом присяглих у ські радикали є проти інтервен- 
Дьвові дальша розправа проти ! ції. Порушено теж справуНпро- 
Н. Скіцького і Штопала, яких ! фесійних організацій, але са- 
вкл учено з доразового суду за мостійних і накинемося на ті 
напад па пошту у Львові і ne* і українські соціалістичні партії, 
редано звичайному поступо-1 котрі стоять на становищі од-

І нецілих професійних союзів. 
Дня II. березня мала поча-j Впали теж слова докору під 

тііся у Львові розправа проти і адресою управи, яка виявила 
К. Огроднтка, Ю. Готова,кого І по виборах мало рухливости.

ЖИТТЯ Г ВЧЕННЯ ДАРВІНА,

к.ші явища.
Виміняли, н.іпп.( голови ос так, іцо 

самець дістав голову самки, а оса* 
самк.і одержала голову самця. -Коли 
ті голови добре приросли, юді помі
чено, що колишня самка л мужеською 
головою прибрала зовсім прикмети 
самця: робиться відважною, зачіпли
вою і т. д., а знову бувший самець з 
жіночою головою набуває жіночої, а 
навіть материнської вдачі: є лагідний, 
та назбирує, зовсім подібно, як оса» 
самка, поживу для будучої^, розплоду.

Луже цікаві є спостереження над 
звірятами ріжннх родів, у яких вимі
няно голови. І тут також нова голова 
приносить з собою свої прикмети та 
вдачу. Так на приклад, масний хрущ, 
що дістав голову гнійного жука, вже 
не хоче літати та сідати на листках 
дерев, а лізе собі в гній, яким і жи
виться. А знову, жук-r иійннк з но
вою головою хруща не любить і мою, 
їсть собі листки та все, хоче на дереві 
сидіти, хоч його ніжки до того не на
даються.

Нони зачинають шукати також ін
шої любови: иапр. хрущ з головою

ЩО БУДЕ З ЗАСУДЖЕНИМ 
НА СМЕРТЬ ВЕРБИЦЬКИМ.

пвм

багато Як відомо львівський суд 
присяглих засудив студента Я. 
Вербицького на кару смерти 
через повішення. Присуд львів
ського суду зробив пригно
блююче вражіння, бо цілий хід 
справи виказав, що нбма^нан- 
менших доказів на те, аби ку
ратор Собінський впав з рук 
Вербицького. Оборонці зго- 
лоеили зажалення неважностн 
і сподіються, що апеляційний 
суд у Варшаві вдруге відкине 
львівський присуд, а принаймні 
змінить смертну кару на вязни- 
цн>. Вербицький перебувтГє 
далі у львівській вязниці.

Вербицького й засуджено 
вже на кару смерти другий 
раз за ту саму справу.

між иншим також

пізніше

/’/добовий.
вапню

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”!

50,000. На Закар-

Чарлсові одначе мало було уваги й визнання 
заслуг з боку присутніх. Він любив і покоман
дувати і навіть показати свою владу. Він цс й 
зробив при нагоді.

У нього з Катею було улюблене цуценя— 
чорне, патлате, незграбне і втішне. Він при
дбав його у сусіднього хлопчика в обмін за 
декільки перламутрових гудзиків, погнутий, 
бляшаний годинник без стрілок і бурштиново- 
жовтий, прозорий з зеленкуватими жилками 
жіночий гребінець з поломаними зубцями.

Ціна була не мала, гай цуценя було дуже 
гарне. Воно було тихе, жалюгідне й слухняне. 
Воно швидко звикло до своїх нових власників, 
Чарлса і^Каті. Вони" його пестили, давали ріжні 
смачні речі. Цуценя швидко звиклося з новим 
становищем, почало не соромлячись їсти все, 
що давали, крім цукерок і шоколаду. Це тро
хи вразило Чарлса, та він все-ж не гнівався за 
це на свого годованця. Головним власником

Одно наближення господаря ужеронив зривати овочі її трусити дерева. Знову 
повеселів, іще лютіше почав трусити одно за 
одним яблуні й груші. Потім почав поспішно, 
швидко збирати і складати овочі в середині 
фруктової алеї в невеликій заглиб.іині на купу. 
Оглянувся, нема нікого.

Густе листя дерев зовсім заховувало від ньо
го дядька Джоса, що тихо й хитро спостерігав 
за ним. ''І------

Хлопчик тоді швидко побіг рішаною стеж
кою' через сад до будинку й з усіх сил став 
кричати: "злодії, злодії"! Стрілою пробіг по 
всіх кімнатах і з жалем, заклопотано, задихав-

і витівкам
викликало радісне скавчання й видиму при
хильність товариша. Чарлс став єдиним, визна- ні складі робітннад-

ФІРМЕРСЬШ ШКІРНІним і щасливим власником цієї живої і втішної 
забавки.

Раз, уранці, виконавши уже всю програму 
з цуценям, Чарлс виявив видимі ознаки нудьги. 
Дуже вже зрозуміле іі покірне було цуценя, 
воно швидко й не спречаючись виконувало всі 
вимоги господаря. Хлопчикові ця покірність 
трохи набридла. Він зідхнув, оглянувся, нікого 
надворі немає. Кати десь на кухні. Ще раз 
примусив цуценя стати на задні лапки, але не 
дочекавшись кінця цього нумера, швидко вда-

(Продовження.)
Після цього клопоту треба було погратись. 

Грались спочатку з Катею, потім з сусідніми 
дітьми, після обіду знову з Катею.

Та зараз Катя вже стомилася, пішла в їдаль
ню, лягла в крісло і стомлено й тихо стежить 
за готуванням (лужників до вечірнього чаю.

А Чарлс в саду один. На чай ще не кличуть, 
бо батько не закінчив прийому. А в кімнату 
йти не хочеться. Хоч і значні сьогоднішні успі
хи, а треба ще що-небудь зробити. Що-б його 
ще зробити?

Похилий промінь пекучого, вечірнього сер
пневого сонця якось зразу позолотив червоні 
груші й жовтувато-червоні яблука на струнких 
рівнобіжних рядах дерев. Хлопчик підійшов до 
яблуні, потрусив її, і зразу дощем посипались 
стиглі яблука й м'яко загупали на зелений 
густий килим підстриженої, низької трави. З’їв 
одно, два яблука- всіх не з’їси. їх було на траві 
багато. Знову нічого робити. Знову потрусив 
цю-ж. потім иншу яблуню, потім грушу.

Дрібні, глуховаті, чіткі звуки гупання овочів 
подобалися хлопчикові.

Знову посипалися на землю, гулко вдаря
ючись, стиглі яблука.

Трава під деревами почало вже густо жовті
ти під упалнми овочами. Хлопчик на хвилину 
замислився пригадав, що батько суворо за бо

ти іавжхн дістанете найкращі 
І найновіші книжки: оповідання, 
повісти, романи, наукові, еконо
мічні, соціальні і ин.

У НАС Є:

Багатий вибір театральних під
ручників для великих І малих 
драмгуртків;

Найновіші журнали з Радянської 
України;

Ріжні ноти для хорів І сольо-шись, скоромовкою сказав усім, що в сад за
бралися якісь люди, нарвали овочів і хотять їх 
забрати. Потрібно негайно всім іти в сад.
Батько вже скінчив прийом, домашні сходились 
в їдальню. Але хлопчик, дуже схвильований, 
настирливо й вперто вимагав, щоб всі, як один, 
негайно йшли; потрібно запобігти великому 
лихові. Усі вийшли в сад, а на чолі загону 
безстрашний, хоробрий і проникливий Чарлс.

Всі подивились спочатку на велику купу 
нарваних овочів. f потім на дядька Джоса, що 
хитро підморгував очима, і мати схопила на 
руки й почала гаряче цілувати маленького 
хвалька. Чарлс і не чув громового реготу всіх 
присутніх, його цілують звичайно-ж за його 
хоробрість, сміються з радостн, що так чудесно 
визволилися від нападу злодіїв А визволив
всіх від цієї великої небезпеки саме він, малень-]справжньому й визнавало, 
кий Чарлс. Який рідкий, 
день випав сьогодні.

співів;
Ріжні музичні інструменти; 
Перуки, мальоемдля, все потрі

бне для Дрангуртків;
Грамофонні рекорди й грамо

фони.

рив кулачком цуценя по голові і в додаток ду
же вдарив ногою. Цуценя люто заскавчало від 
болю й здивування. Хлопчик затремтів, голос 
товариша був новий, чужий і ще ближчий. Біль 
і кривда дорогого товариша були очевидячки 

І дуже великі. Хлопчик не витримав напруження 
і господарем цуценяти був, звичайно, Чарлс. й прожогом побіг у кімнату, а ззаду долітало 
Ще тільки Каті дозволялося погратися з ним жалібне й тужливе скавчання побитого, 
і то обов’язково в присутності Чарлса. Всім Він притаївся в кутку дитячої кімнати і зля- 
иншим—-батькові, матері, иншим братам і се- кано прислухувався до затихаючих перериви- 
страм приступ до цуценяти був абсолютно за- стих скарг свого побитого годованця. Все своє 
критий. Особливо лютував Чарлс, коли хто- життя Дарвін не міг забути цієї своєї кривди 
небудь із старших намагався погодувати соба- і не міг найти їй виправдання. Вій так і при- 
ку, навіть Каті цс не завжди дозволялося.

ЖАДАЙТЕ нашого катальога.
■

Разом з книгарнею міститься 
ІНФОРМАЦІЙНЕ 
БЮРО, яке дає «сякі поради, ви
конує ріжні прнпоручени*. пере
силає гроші іо старого краю, внбі- 
рае афідейвіти, продає шифкарти.

ФІНАНСОВЕ

Обслуга ТОЧНА И ДЕШЕВА. 
МожетГ самі переконатися.

Пишіть на адресу:

WORKERS ЛІГО FARMERS 
BOOK STORE

знався у своїй автобіографії, що цуценя він 
Цуценя міцно прив'язалося до свого моло-, побив для того, щоб показати свою владу. 

1 дого господаря й тільки його одного по-і Правда, Дарвін розважав себе тим, що він при
бив цуценя не дуже боляче, бо голосити воно 

Ранком, швидко одягнувшись, Чарлс у пер- швидко перестало. Та владу свою він все-ж 
ту чергу ішов до свого годованця. Спочатку таки показав.

або
INFORMATION * FINAN

CIAL BUREAU 
550 Selkirk Are., Winnipeg

цікавий і щасливий

(Далі буде.)погодує, а потім почне навчати ріжним штукамсі

ш
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